INDICAÇÃO

Indica  reforma  de  quadra  de  esportes
localizada à Rua Monsieur - Morada da Serra,
nesta capital.

À Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer - SMCEL

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Solicitação de reforma estrutural e a cobertura da quadra de esportes situada na Rua Monsieur - Morada da Serra,
nesta capital.
JUSTIFICATIVA
A quadra de esportes encontra-se em estado precário de conservação, com riscos à integridade física dos alunos e
demais moradores que utilizam o espaço para práticas esportivas e de lazer. A estrutura apresenta sinais de abandono,
com piso  danificado, ausência de cobertura e falta de manutenção adequada.
É fundamental que a Administração Municipal promova a revitalização da quadra, garantindo acesso digno, seguro e
estruturado ao esporte e à recreação, especialmente para as crianças e adolescentes da região. A cobertura do local
também se mostra indispensável, especialmente devido às condições climáticas que frequentemente  inviabilizam o
uso do espaço ao ar livre.
A execução dessa obra reflete diretamente na qualidade de vida da população, na promoção da saúde, educação e
inclusão social. Assim sendo, solicitamos que sejam tomadas as devidas providências para que a reforma e cobertura
da quadra sejam realizadas com a máxima brevidade.

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 27 de abril de 2025.

Daniel Monteiro - REPUBLICANOS

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400350037003500360032003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-05-08T10:29:12-0400